Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
27 июля 2021 года                                                                                       ст. Подгорная
Присутствовали члены рабочей группы:

Карапетова Е.В. – консультант отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Криволапова Г.И. – специалист II категории Подгорненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Ермакова Л.А. – заместитель начальника Георгиевского РО ССП

                                                                                                                27 июля 2021 года
Повестка дня: «Снижение задолженности по налогам»

Муниципальное образование станица Подгорная
На заседание комиссии было приглашено 33 налогоплательщика, имеющих задолженность по ЕСХН, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 13 человек.
1. Арушанян Ж.И. – имеет задолженность за 2014 и 2017 годы по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6 715,89 руб. Отдали квитанции на оплату имеющейся задолженности. Срок оплаты установлен до 15 августа 2021 года.
2. Габриелян Ж.А. – имеет задолженность за 2016 - 2019 годы по земельному налогу с физических лиц в сумме 12 841,00 руб. Отдали квитанции на оплату имеющейся задолженности. Срок оплаты установлен до 15 августа 2021 года.
3. Криволапов Н.В. – имеет задолженность за 2018 - 2019 годы по земельному налогу с физических лиц в сумме 1 220,00 руб., транспортному налогу с физических лиц – 4 172,94 руб. и ЕСХН – 8 684,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 15 августа 2021 года.
4. Кузьменко Д.В. – имеет задолженность за 2018 – 2019 годы по транспортному налогу с физических лиц в сумме 4 112,00 руб. Утверждает, что не имел транспортных средств, с начислениями не согласен. Отдали квитанции на оплату задолженности и рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки и решения спорного вопроса.
5. Кузьменко Д.Д. – имеет задолженность 2017 год по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1 722,00 руб. Отдали квитанцию на оплату имеющейся задолженности. Срок оплаты установлен до конца месяца.
6. Кузьменко Ю.Д. – задолженность образовалась по транспортному налогу с физических лиц за 2018 – 2019 годы в сумме 6 141,71 руб., с начислениями не согласен. Рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки и решения спорного вопроса.
7. Панов С.А. – имеет задолженность за 2014 - 2019 годы по транспортному налогу с физических лиц в сумме 149 174,49 руб. Отдали квитанции на оплату имеющейся задолженности.
8. Супоненко Н.А. – имеет задолженность за 2015 год по транспортному налогу с физических лиц в сумме 51 539,92 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
9. Уткин В.В. – имеет задолженность за 2019 год по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3 254,00 руб. и земельному налогу с физических лиц – 1 322,00 руб. Отдали квитанции на оплату имеющейся задолженности. Срок оплаты установлен до конца месяца.
10. Хачатрян Е.С. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 48 918,09 руб. за 2016 - 2017 годы. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
11. Хачатрян Х.Ю. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 69 814,22 руб. и земельному налогу с физических лиц – 30 484,72 руб.  Отдали квитанцию на оплату задолженности. Задолженность сложилась за 2017 – 2018 годы. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
12. Цугунян А.Ж. – имеет задолженность за 2014 – 2015 годы по транспортному налогу с физических лиц в сумме 29 958,43 руб. Отдали квитанции на оплату имеющейся задолженности.
13. Янушин Д.В. задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1 800,00 руб. оплатил до начала работы выездной группы.
В ходе встречи налогоплательщикам рассказали о необходимости оплаты задолженности по налогам с физических лиц и последствиях несвоевременной уплаты налогов. С каждым должником была проведена беседа, выяснены причины возникновения задолженности, определены сроки ее погашения.

Также, были даны разъяснения по уплате налогов с помощью электронного сервиса на сайте ФНС «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», где кроме оплаты налогов, можно получить полную информацию о своих имеющихся объектах недвижимого имущества и транспортных средствах, а также о возможности обратиться в налоговый орган без личного визита.

Секретарь                                                          Е.В.Карапетова